
REGIONE DEL VENETO

AZIENDA ZERO
Sede Legale: Passaggio Gaudenzio 1 

35131 Padova
C.F. e P.Iva 05018720283

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N° 260 del 20-6-2018

OGGETTO: Procedura aperta telematica per l’acquisizione, per la durata di cinque anni,
con facoltà di rinnovo di due anni, del Sistema Informativo Ospedaliero della Regione del
Veneto in SaaS, suddivisa in n. 5 lotti territoriali. Rettifica atti di gara 

Il DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA U.O.C. CRAV

RICHIAMATE le DD.G.R. n. 563 del 28.04.2017, n. 733 del 29.05.2017 e n. 1940 del 27.11.2017,
con le quali, in attuazione della Legge Regionale n. 19/2016, è stato disposto che, a far data dal
primo gennaio 2018, i rapporti giuridici facenti capo, alla data del 31.12.2017, alla Regione del
Veneto in dipendenza di procedure in corso relative ad acquisti centralizzati posti in essere dalla
U.O. Acquisti Centralizzati SSR - CRAV, si intendono definitivamente trasferiti in capo ad Azienda
Zero;

VISTO il  decreto del Commissario di Azienda Zero n. 463 del 29.12.2017 con il  quale è stato
disposto di nominare, con decorrenza 01.01.2018, la dott.ssa Sandra Zuzzi, quale responsabile
unico del procedimento (RUP), ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 delm D.Lgs. 50/2016, per tutte le
gare in corso affidate alla U.O.C. CRAV;

CONSIDERATO che con decreto del Commissario di Azienda Zero n. 29 del 31.01.2018 sono stati
delegati ai singoli dirigenti, per i rispettivi ambiti di competenza, come definiti dall’atto aziendale –
giusto decreto commissariale n. 107 del 26.06.2017, i poteri di rappresentanza legale e di firma
nella produzione degli atti adottabili nell’ambito delle materie di competenza;

RICHIAMATA la DGRV n. 129 del 16/02/2016 ad oggetto “Approvazione del programma relativo
alle procedure di gara centralizzate di acquisizione di beni e servizi in carico al Coordinamento
Regionale  Acquisti  per  la  Sanità  (CRAS)  per  il  biennio  2016-2017”  che  disponeva,  tra  l’altro,
l'opportunità dell'avvio della procedura di acquisizione dell'applicativo per il  cup unico regionale
(previo studio di fattibilità); 

RICHIAMATA  la Determina del Dirigente dell’U.O.C. CRAV n. 192 del 16.05.2018 con la quale è
stata indetta la Procedura aperta telematica per l’acquisizione, per la durata di cinque anni, con
facoltà di rinnovo di due anni, del Sistema Informativo Ospedaliero della Regione del Veneto in
SaaS, suddivisa in n. 5 lotti territoriali;

ATTESO che che il bando di gara è stato pubblicato nella GUUE GU S: 2018/S 095-217604 del
19/05/2018  con  termine  per  la  presentazione  delle  offerte  fissato  alle  ore  15:00  del  giorno

Determinazione  n. 260   del 20-6-
2018 

Originale Pag. 1 di 3



20/09/2018; 

PRESO ATTO che, si rende opportuno, al fine di ampliare la partecipazione  da parte dei potenziali
concorrenti,  di  rettificare  il  disciplinare  di  gara  nella  parte  relativa  all’art.  2  “Modalità  di
partecipazione” - “Busta 1 Documentazione amministrativa – punto 1 Documento di Gara Unico
Europeo (DGUE)” lettera k) - stralciando il punto c) ovvero  ”l’elencazione dei Servizi di Project
management, analisi e reingegnerizzazione di processo in ambito prevenzione, diagnosi e
cura  prestati  a  favore  di  Aziende  Sanitarie  pubbliche  e  private  Europee  ed  extra-Europee
nell’ultimo  triennio  (2015,  2016  e  2017),  con  l’indicazione  della  durata,  dell’oggetto
dell’appalto eseguito, del destinatario del servizio eseguito, di importo fatturato con buon esito
non inferiore ai valori sotto indicati per ciascun lotto:

1       PER IL LOTTO A: € 1.275.840,00 IVA esclusa;

2       PER IL LOTTO B: € 1.226.640,00 IVA esclusa;

3       PER IL LOTTO C: € 1.328.040,00 IVA esclusa;

4       PER IL LOTTO D: € 964.440,00 IVA esclusa;

5       PER IL LOTTO E: € 1.134.000,00 IVA esclusa;

Qualora il concorrente intenda partecipare alla gara per più di un lotto, dovrà attestare di
aver realizzato nel triennio un fatturato minimo almeno pari al fatturato più elevato tra quelli
dei lotti per cui partecipa,      a pena di esclusione.

In caso di ATI o consorzi ordinari o GEIE, l’avvenuta esecuzione dei Servizi      di Project 
management, analisi e reingegnerizzazione di processo in argomento dovrà essere 
dichiarata dalla ditta del raggruppamento che concretamente espleterà quella specifica 
attività in caso di aggiudicazione dell’appalto a favore dell’ATI/Consorzio/GEIE”;

RILEVATO altresì che si rende opportuno rettificare inoltre il precitato disciplinare all’art. 7 “Criteri
di aggiudicazione”   in particolare nella parte relativa alla valutazione dell’offerta tecnica Tabella
punteggi “Elemento di Valutazione V12”;

RITENUTO, pertanto, di approvare e pubblicare gli allegati documenti Avviso di rettifica G.U.U.E.
(Allegato A), Estratto dell’Avviso G.U.R.I. (Allegato B), ed il  novato Disciplinare di Gara (allegato
C)

TUTTO CIO’ PREMESSO

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE RESPONSABILE
 

VISTO il D.Lgs. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.;
VISTA la Legge Regionale n. 19/2016;
VISTE le DD.G.R. n. 563 del 28.04.2017, n. 733 del 29.05.2017 , n. 1940 del 27.11.2017;
VISTI  i  Decreti  del  Commissario  di  Azienda  Zero  n.  463  del  29.12.2017  e  n.  29  del
31.01.2018;
VISTO IL D.P.G.R. n.207 del 29.12.2017;
VISTO la Determina Dirigenziale n. 192 del 16.05.2018;

DETERMINA

1. di rettificare, per quanto sopra esposto, il Disciplinare di Gara  come in premessa approvato
con Determina del Direttore della U.O.C. CRAV n. 192 del 16.05.2018 ; 

Determinazione  n. 260   del 20-6-
2018 

Originale Pag. 2 di 3



2. di approvare conseguentemente gli allegati documenti Avviso di rettifica G.U.U.E. (Allegato
A), Estratto dell’Avviso G.U.R.I. (Allegato B), ed il  novato Disciplinare di Gara (allegato
C);

3. di  dare pubblicità  alla  presente gara  d’appalto secondo quanto disposto dall’art.  29 del
D.Lgs. n. 50/2016; 

4. di pubblicare il presente decreto nell’albo online di Azienda Zero.

IL DIRETTORE
Dott.ssa Sandra Zuzzi

Determinazione  n. 260   del 20-6-
2018 

Originale Pag. 3 di 3


		2018-06-20T16:42:25+0200
	Sandra Zuzzi




